
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111  , fax: 386 359 070 
e-mail: masl@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 

číslo jednací: KUJCK 17994/2012 OZZL/7/JM  datum: 2. 8. 2012  vyřizuje: Ing. Jakub Mášl  
 

 telefon: 386 720 738

 
 
Věc: Předání záv ěru zjiš ťovacího řízení s žádostí o zve řejnění 
 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj provedl jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zjišťovací řízení podle § 7 zákona k záměru 
„Dolní Polecká nádrž – obnova vodní plochy“ . Na základě písemných vyjádření dotčených správních úřadů a 
dotčených územních samosprávných celků vydal krajský ú řad závěr zjiš ťovacího řízení, který Vám v příloze 
zasílá. 
 
Obec Horní Vltavice žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění závěru zjišťovacího řízení (bez 
příloh) na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. v místním tisku, 
v místním rozhlase apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme obec Horní Vltavice v souladu 
s § 16 odst. 4 zákona o zaslání vyrozum ění o dni vyv ěšení záv ěru zjiš ťovacího řízení a o tom, jakým dalším 
způsobem byl záv ěr ješt ě zveřejněn. 
 
Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout také v Informačním systému EIA na internetových stránkách České 
informační agentury životního prostředí www.cenia.cz/eia  nebo na internetových stránkách kraje www.kraj-
jihocesky.cz  (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Příloha: závěr zjišťovacího řízení 



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: masl@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

Rozdělovník k písemnosti čj.: KUJCK 17994/2012 OZZL/7/JM - ze dne 2. srpna 20 12 
 
Dotčené samosprávné celky: 
- Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
- Obec Horní Vltavice, Horní Vltavice 80, 384 91 Horní Vltavice - DS  
 
 
Dotčené správní ú řady:  
- Česká inspekce životního prostředí České Budějovice, U Výstaviště 16, P.O. BOX 32, - DS    
  370 21 České Budějovice      
- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje, územní pracoviště Prachatice, - DS                            

Nemocniční 204, 383 01 Prachatice   
 
Oznamovatel: 
- Aqua Energie, s.r.o., Hamry 83, 340 22 Nýrsko - DS 
 
Na vědomí: 
- MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 - DS                                      
- GeoVision s.r.o., Částkova 73, 326 00 Plzeň – 1 x oznámení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111  , fax: 386 359 070 
e-mail: masl@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 

 
 
Věc: ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí a o zm ěně některých 
souvisejících zákon ů (zákon o posuzování vliv ů na životní prost ředí), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů (dále 
jen „zákon“) 
 
 
I. Identifika ční údaje:  
 
Název:  Dolní Polecká nádrž – obnova vodní plochy 
 
Kapacita a charakter zám ěru:  Předmětem posuzovaného záměru je revitalizace a odtěžení sedimentu stávajícího 
zaneseného koryta umělého vodního toku a stávající zanesené vodní nádrže spolu s opravou poškozených částí 
konstrukcí stávajících objektů (nedojde k jejich rozšíření). Jedná se o malou vodní nádrž zřízenou na soutoku 
Poleckého potoka a umělého ramene Teplé Vltavy (náhonu stávající malé vodní elektrárny Polka). Veškerý těžený 
sediment bude ukládán pouze na parcele, na níž bude těžen. Jedná se o pozemek p.č. 290/2 v k.ú. Polka. V horní 
části pozemku nádrže (dlouhodobě zazemněné litorální pásmo) budou nově vytvořeny 3 bezodtoké tůně pro 
obojživelníky (jako náhrady za ztrátu části vhodného prostředí v zarůstající nádrži).  
 

Plánované kapacity: 
 
Odbahnění náhonu: 

- objem těženého sedimentu – 150 m³ 
 Odbahnění nádrže: 

- objem těženého sedimentu s okamžitým odvozem na deponii (nádrž) – 1300 m³ 
- objem těženého sedimentu s okamžitým odvozem na deponii (tůně) – 200 m³ 
- objem těženého sedimentu se záchranným transferem Mihulí – 650 m³ 

 Oprava souvisejících objektů: 
  - rozsah dotčených povrchů železobetonové konstrukce – cca 150 m² 

 - z toho odhad rozsahu hrubé reprofilace – cca 20 m²  
  - rozsah dotčené kamenné dlažby do betonu – cca 15 m² 

 - z toho odhad rozsahu přespárování – cca 5 m²  
 - z toho odhad rozsahu doplnění rozvolněné dlažby – cca 4 m² 

 
Umíst ění:  kraj: Jihočeský  
                 obec: Horní Vltavice 
                 kat. území: Polka 
 
Oznamovatel : Aqua Energie, s.r.o., Hamry 83, 340 22 Nýrsko 
 IČ: 60488611 
 
 
II. Souhrnné vypo řádání p řipomínek:  
 
V rámci zjišťovacího řízení byla k záměru „Dolní Polecká nádrž – obnova vodní plochy“ doručena 2 vyjádření 
(Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice, Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem 
v Českých Budějovicích). 
 

číslo jednací: KUJCK 17994/2012 OZZL/7/JM  datum: 2. 8. 2012  vyřizuje: Ing. Jakub Mášl  
 

 telefon: 386 720 738



 
 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 
e-mail: masl@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

Česká inspekce životního prost ředí (dále jen „ČIŽP“), z hlediska ochrany p řírody  zdůrazňuje, že práce na 
realizaci záměru nemohou být zahájeny před vydáním výjimek příslušným orgánem ochrany přírody ze základních 
podmínek ochrany zvláště chráněných rostlin a živočichů stanovených v ust. § 49 a § 50 zákona o ochraně přírody. 
 
Výše uvedená připomínka byla převzata do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 
 
Z hlediska ochrany vod, odpadového hospodá řství a ochrany ovzduší  ČIŽP nemá připomínky. 
 

Krajská hygienická stanice Jiho českého kraje  se sídlem v Českých Bud ějovicích  nepovažuje za nutné záměr 
dále posuzovat dle zákona. 
 
 
III. Závěr:  
 
Záměr „Dolní Polecká nádrž – obnova vodní plochy “ naplňuje § 4 odst. 1 písm. e) zákona a proto bylo dle § 7 
zákona provedeno zjišťovací řízení za účelem zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 
 
Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 

 
 

„Dolní Polecká nádrž – obnova vodní plochy“ 
 

n e m á  významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a n e b u d e   posuzován podle zákona, 
 

 
 
 
za této podmínky: 
 

• Práce na realizaci záměru mohou být zahájeny až po vydání výjimek příslušným orgánem ochrany přírody 
ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných rostlin a živočichů stanovených v ust. § 49 a § 50 
zákona o ochraně přírody. 

 
Odůvodn ění:  
 
Krajský úřad dospěl k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě charakteristiky záměru, umístění 
záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. Příslušný úřad obdržel 
k oznámení celkem 2 vyjádření. Veřejnost se k oznámení nevyjádřila. Z vyjádření dotčených správních úřadů 
vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy 
záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily případné realizaci 
záměru. Všechny oprávněné požadavky, vyplývající z došlých vyjádření, jsou ve formě podmínek uvedeny 
v závěru zjišťovacího řízení. 

 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 
 
 
 
 
Ing. Karel  Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
Došlá vyjád ření (v p říloze):  
1. Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích ze dne 23. 7. 2012 
2. Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI České Budějovice ze dne 26. 7. 2012 


